Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Encaminhamos para apreciação e votação desta Egrégia Casa de Leis o Projeto de Lei
que trala da alteração da Emenda Impositiva n" 00112024, no valor de R$ 15.000'00 (quinze mil
reais), originalmente destinada pelo Vereador Adriano de Almeida Lima à Secretaria Municipal de

Educação. para a realização de campeonato de Karatê (organização e premiação).

Considerando a solicitação formal apresentada pelo autor da emenda (documento anexo).

[...]

atribuições que lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e

Eu sanciono a seguinte:

LEI

Art. 1. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipat de Buritis/R0 autorizado a alterar a

Emenda Impositiva n' 00112024. no valor de R§ 15.000,00 (quinze mil reais). originalmente

destinada à 
-secretaria 

Municipat de Educação para a reâlização de campeonato de Karatê
(organização e premiação).

Art. 2" A Emenda Impositiva n' 00112024 passa a ter como novo objeto o repâsse

financeiro à Associação de Atletismo de Buritis - ADAB, para o custeio de viagens, incluindo